КОНТРАКТ №

оказания услуг по вывозу мусора
г. Челябинск

                                                        « »  _______   2025 г.
_____________________________________________, именуемая в дальнейшем «Исполнитель», в лице ___________________________________________ , действующей на основании ___________________, с одной стороны, и

 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №12 г. Челябинска», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Большаковой Татьяны Михайловны, действующей на основании Устава, с другой стороны (далее именуемые «Стороны»), на основании п.5 ч.1. ст. 93 Федерального закона   № 44-ФЗ от 05.04.2013г. «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», заключили настоящий Контракт (далее «Контракт») о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА

     1.1. В соответствии с условиями Контракта, Исполнитель обязуется по заданию Заказчика произвести вывоз мусора 5 класса опасности с территории МБОУ «СОШ №12 г. Челябинска автомобилем с самопогрузчиком _____ куб.м, а Заказчик обязуется принять и оплатить стоимость услуг, оказанных Исполнителем.

1.2. Услуги, указанные в п.1.1. Контракта, Исполнитель оказывает на объекте Заказчика по адресу:

- 454021 г. Челябинск, ул. Солнечная 50А.
     1.3. Перечень видов работ и их проведения Исполнителем, устанавливаются Приложением №1, являющимся неотъемлемой частью настоящего Контракта.

1.4. Работы и услуги, не указанные в настоящем Контракте и не входящие в его стоимость, могут выполняться Исполнителем в рамках настоящего Контракта по отдельной заявке Заказчика, при условии согласования выполнения таких работ/услуг Сторонами в письменном виде с обязательным оформлением дополнительного соглашения к настоящему Контракту. Заказчик принимает и оплачивает такие работы и (или) услуги дополнительно.
1.5. Исполнитель вправе привлекать к выполнению услуг по настоящему Контракту третьих лиц.

1.6..Исполнитель после размещения отходов на полигоне выставляет заказчику счет исходя из веста в талоне при взвешивании на полигоне, стоимость тонны размещаемых отходов _______ (__________) рублей согласно договору.

1.7. Период оказания Исполнителем услуг по настоящему контракту:
С даты заключения контракта по "20" апреля 2025г.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ
Исполнитель обязан:
2.1.1. В течение периода оказания услуг самостоятельно, с использованием специального оборудования, оказать услуги в сроки, предусмотренные в Приложении №1 настоящего Контракта.

2.1.2. Предоставить Заказчику документы о выполнении данных услуг (счет, Счет- фактура, Акт оказанных услуг. Далее после размещения на полигоне акт приема-сдачи отходов на полигон).
2.1.3. Оказывать услуги надлежащего качества, в соответствии с требованиями действующих нормативных актов.
Исполнитель вправе:

2.2.1. Самостоятельно определять порядок и способ транспортировки и вывоз  на специализированных местах ( полигон ТБО «Полетаево»)с предоставлением талона с указанием кол-ва вывезенного мусора , оставаясь ответственным перед Заказчиком за их качество и объем.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА

Заказчик обязан:

3.1.1. В течение 5 (пяти) рабочих дней с момента предоставления, возвращать подписанный экземпляр Акта оказанных услуг Исполнителю.

3.1.2. Своевременно, по факту выполнения, производить приемку оказанных Исполнителем услуг.

3.1.3. Обеспечивать беспрепятственный доступ представителей Исполнителя, для выполнения работ по контракту
Незамедлительно устранять причины и обстоятельства, препятствующие свободному доступу представителей Исполнителя.
3.1.4. Предоставить необходимую техническую документацию по требованию Исполнителя.
3.1.5. При изменении организационно-правовой формы, наименования, юридического адреса, банковских реквизитов, в трехдневный срок письменно известить Исполнителя о таких изменениях.

Заказчик вправе:

3.2.1. Получить от Исполнителя полную информацию о количестве вывезенного мусора и об остатках.

4. СТОИМОСТЬ, ПОРЯДОК ПРИЕМКИ УСЛУГ, ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

     4.1. Стоимость услуг по настоящему Контракту составляет _______ (_________ ) рублей 00 копеек, НДС не предусмотрен, в связи с применением Исполнителем патентной системы налогообложения.

      Указанная стоимость услуг является твердой и определяется на весь срок исполнения Контракта.

4.2. Оплата за оказанные услуги по настоящему контракту производится не более 10 рабочих дней с даты подписания Заказчиком документов о приёмке и предоставления Исполнителем   документов (счет, счет-фактура (при наличии), Акт оказанных услуг (универсальный передаточный документ), подтверждающих факт оказания услуг Исполнителем, путем перечисления денежных средств Заказчиком на расчетный счет Исполнителя.
    4.3. Приемка оказанных услуг по настоящему Контракту производится Заказчиком по мере их исполнения и оформляется Сторонами Актом оказанных услуг. Подписанный экземпляр возвращается Исполнителю в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента предоставления такого Акта Заказчику.
    4.4. При наличии претензий к содержанию и качеству оказанных Исполнителем услуг, Заказчиком оформляется Акт о недостатках с указанием замечаний и перечнем необходимых доработок, который направляется Исполнителю в течение 3 (трёх) рабочих дней с момента оказания таких услуг, в которых обнаружены недостатки.
    4.5. Допущенные Исполнителем недостатки, указанные Заказчиком в п.4.5. настоящего Контракта, устраняются Исполнителем за свой счет в согласованные Сторонами сроки в пределах периода действия Контракта.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. . За неисполнение или ненадлежащее исполнение взятых на себя обязательств по настоящему контракту Стороны несут ответственность, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ, Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.08.2017 № 1042.
5.2. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, Исполнитель вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней).
Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Заказчиком обязательства, предусмотренного Контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Контрактом срока исполнения обязательства.
Такая пеня устанавливается Контрактом в размере 1/300 действующей на дату уплаты пеней ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы.
Штрафы начисляются за ненадлежащее исполнение заказчиком обязательств, предусмотренных контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных контрактом.  Размер штрафа устанавливается контрактом в порядке, установленном Правительством Российской Федерации.
5.3. В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных контрактом, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения поставщиком обязательств, предусмотренных контрактом, заказчик направляет поставщику требование об уплате неустоек (штрафов, пеней).
5.4.Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Исполнителем обязательства, предусмотренного контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного контрактом срока исполнения обязательства, и устанавливается контрактом в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от цены контракта, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных контрактом и фактически исполненных Исполнителем, за исключением случаев, если законодательством Российской Федерации установлен иной порядок начисления пени.
5.5. Штрафы начисляются за ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных Контрактом. За каждый факт неисполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных Контрактом, размер штрафа устанавливается в размере 1000 рублей, если цена контракта не превышает 3 млн. рублей (включительно)
5.6. Штрафы начисляются за неисполнения или ненадлежащего исполнение Исполнителем обязательств, предусмотренных контрактом, за исключением просрочки исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных контрактом:
за каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных контрактом, размер штрафа устанавливается в следующем порядке: 10 процентов цены контракта, что составляет ________ в случае, если цена контракта (этапа) не превышает 3 млн. рублей.
           5.7. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных контрактом, заключенным с победителем закупки (или с иным участником закупки в случаях, установленных Федеральным законом № 44-ФЗ), предложившим наиболее высокую цену за право заключения контракта, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных контрактом размер штрафа рассчитывается, и устанавливается:
а) в случае, если цена контракта не превышает начальную (максимальную) цену контракта:
- 10 процентов начальной (максимальной) цены контракта, что составляет:_________руб
б) в случае, если цена контракта превышает начальную (максимальную) цену контракта:
- 10 процентов цены контракта.
         5.8. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательства, предусмотренного контрактом, которое не имеет стоимостного выражения, размер штрафа устанавливается (при наличии в контракте таких обязательств): 1000,00 рублей.
          5.9. Общая сумма начисленных штрафов за неисполнение или ненадлежащее исполнение Исполнителем обязательств, предусмотренных Контрактом, не может превышать цену Контракта.
            5.10. Общая сумма начисленных штрафов за ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, не может превышать цену Контракта.
           5.11. В случае если законодательством Российской Федерации установлен иной порядок начисления штрафа, чем порядок, предусмотренный Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.08.2017 № 1042, размер такого штрафа и порядок его начисления устанавливается контрактом в соответствии с законодательством Российской Федерации
           5.12. В случае просрочки исполнения, неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательства, предусмотренного Контрактом, Заказчик вправе провести оплату по Контракту за вычетом соответствующего размера неустойки (штрафа, пени).
            5.13. Штрафные неустойки уплачиваются Поставщиком в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента предъявления Заказчиком письменной претензии об уплате штрафных санкций.
6. Порядок разрешения споров

            6.1. Стороны обязуются разрешать возникающие разногласия путем переговоров и заявления претензий. В каждой претензии должны быть указаны содержание и обоснование претензии, а также конкретные требования Стороны. Претензии должны предъявляться в письменной форме с приложением всех подтверждающих их документов.
6.2. Расторжение  настоящего контракта  допускается  по соглашению сторон, по решению  суда по  основаниям,  предусмотренным  гражданским  законодательством  РФ, или в связи с односторонним отказом стороны от исполнения настоящего контракта в соответствии с действующим законодательством РФ.
6.3. Заказчик вправе принять решение об одностороннем отказе от исполнения контракта по основаниям, предусмотренным Гражданским кодексом Российской Федерации для одностороннего отказа от исполнения соответствующего вида обязательств, в порядке, установленном ст. 95 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд".

6.4. Исполнитель  вправе принять решение об одностороннем отказе от исполнения контракта, в соответствии с действующим законодательством, в порядке, установленном ст. 95 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд".

6.5. В случае расторжения настоящего контракта по инициативе любой из Сторон Стороны производят сверку расчетов, которой подтверждается объем оказанных услуг Исполнителем.
6.6. Все споры между сторонами, по которым не было достигнуто соглашение, разрешаются Арбитражным судом Челябинской области.

7.ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

            7. 1  Настоящий Контракт вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует до 31.12.2025 г.

7.2. Все изменения и дополнения к настоящему контракту производятся по соглашению Сторон и оформляются в письменном виде путем подписания Сторонами дополнительного соглашения.

7.3. Все приложения являются неотъемлемой частью настоящего контракта.
            7.4 Заключая настоящий контракт Исполнитель декларирует, что соответствует требованиям статьи 31 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ», а также, что не является юридическим или физическим лицом, в отношении которого применяются специальные экономические меры, предусмотренные подпунктом «а» пункта 2 Указа Президента РФ от 03.05.2022 № 252 «О применении ответных специальных экономических мер в связи с недружественными действиями некоторых иностранных государств и международных организаций, либо не является организацией, находящейся под контролем таких лиц, а также Исполнитель, не был привлечен к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного статьей 19.28 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях
8.РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Исполнитель:
 Директор ____________.
	Заказчик:
МБОУ «СОШ № 12 г.Челябинска»

454021 г. Челябинск ул. Солнечная 50-А

ИНН 7448027262  КПП 744801001

ИФНС по Курчатовскому району

Номер  казначейского  счета  03234643757010006900

ОТДЕЛЕНИЕ ЧЕЛЯБИНСК БАНКА РОССИИ //УФК

по Челябинской области г.Челябинск

БИК ТОФК  017501500

(ТОФК-территориальный  орган Федерального казн-ва)

Единый казначейский (банковский) счет

 40102810645370000062

л/сч 2047302315Н (субсидии, доходы);

    л/сч 2147302258Н (Иные цели)

Директор________Большакова Т.М.

      М.П.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
                                                    к Контракту № ___
от «  »               2025 г.
Перечень
работ по вывозу мусора выполняемых Исполнителем в рамках заключенного Контракта
	№п/п
	Наименование работ, услуг
	Количество, рейс
	Стоимость

	  Профилактические мероприятия

	1
	· Вывоз мусора 5 класса  а\м камаз ломовоз  куб.

Всего услуг: 1(одна) на сумму (_____________) рублей 00 копеек

Подписи сторон:

Исполнитель: ______________/ /                    Заказчик:  _________________/ Т.М.Большакова/

                                     .